PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO – CPG

RETIFICAÇÃO N.º 01 - EDITAL N.º 161/2025-PPG/CPG/UEMA

CONCESSÃO DE BOLSA DE PÓS-DOUTORADO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG) da Universidade Estadual do

Maranhão – UEMA torna público, para conhecimento dos interessados que o Edital N.º 161/2025

- PPG/UEMA, referente a Concessão de Bolsa de Pós-Doutorado no âmbito ao Programa de Pós-

Graduação em Educação (PPGE/UEMA), passa a ter a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

8. CRONOGRAMA

EVENTOS DATAS

Período de Inscrição 4 a 30 de julho de 2025

Homologação das Inscrições 6 de agosto de 2025

Interposição de Recursos 7 e 8 de agosto de 2025

Divulgação do ResultadoP 11 de agosto de 2025

Interposição de Recursos 12 e 13 de agosto de 2025

Divulgação do resultado dos recursos impetrados até 15 de agosto de 2025

Contratação das propostas setembro de 2025

LEIA-SE:

8. CRONOGRAMA

EVENTOS DATAS

Período de Inscrição 4 a 30 de julho de 2025

Homologação das Inscrições 6 de agosto de 2025

Interposição de Recursos 7 e 8 de agosto de 2025

Divulgação do Resultado Preliminar até 25 de agosto de 2025

Interposição de Recursos 26 e 27 de agosto de 2025

Divulgação do resultado dos recursos impetrados 29 de agosto de 2025

Contratação das propostas setembro de 2025

São Luís - MA, 11 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação